



## Święto Patrona Szkoły



Maciej Wolny jako Adam Mickiewicz

Dwudziestego grudnia obchodziliśmy Święto Patrona Szkoły. Akademię z tej okazji przygotowała wraz z uczniami klas czwartych i szóstych p. M. Żurawska. Dzieci przypomniały życiorys Adama Mickiewicza, a także przedstawiły scenki na podstawie niektórych utworów poety.

## Bądź bezpieczny na drodze!

Na świecie co pół minuty na drodze ginie człowiek. Dobrze wiemy, że zimą na drogach jest jeszcze bardziej niebezpiecznie niż o innych porach roku. Dlatego musimy pamiętać o podstawowych zasadach bezpiecznego poruszania się po mieście.

Ważne jest, aby rozejrzeć się przed przejściem przez pasy. Jak często informują media, wiele ludzi umiera na pasach. Zanim się przejdzie, trzeba zwracać uwagę, czy nie jedzie jakiś samochód, czy może nadepnę na lód, itp. Dzieci czasem lubią chodzić po drodze, co jest bardzo niebezpieczne. Gdy jest dużo śniegu, chodzimy na górki zjeżdżać na sankach lub innych sprzętach. Wybierajmy do tego miejsca z dala od ulic, żeby przez przypadek nie wjechać pod koła samochodu. Często dzieci myślą: „A tam, nic mi się nie stanie. Jakoś robię tak od dłuższego czasu i nic mi nie jest”, ale przecież właśnie teraz może się zdarzyć coś złego! Nie zapominajmy też o noszeniu elementów odblaskowych, które mogą nas uchronić przed wypadkiem lub utratą życia. Wtedy kierowca widzi, że ktoś idzie i będzie uważał.

Zastanówmy się i dbajmy o swoje bezpieczeństwo! Upominajmy również innych, mimo tego, że mogą czasami na nas krzywo spojrzeć.

Patrycja Szyguła, kl. Vla



Pamiętaj o odblaskach!



## Czym jest Google Street View?

- o zaletach i wadach nowego programu pisze Patryk Kaczmarek

Na stronie internetowej z całego świata mogą wirtualnie pojawić się 27 maja nie zwiedzać Kopalnię 2007 roku nowa Soli „Wieliczka”, która funkcja : Google Street View została umieszczona na Google Street View. Polega ona na tym, że możemy oglądać dane miejsca wpisania jej na listę dzięki panoramicznym zdjęciom robionym z poziomu ulicy, a co za tym idzie, zwiedzić też kawał świata bez wychodzenia z domu. Zdjęcie do Google Street View są robione przez specjalny samochód.

Program ten nie tylko pozwala nam oglądać interesujące nas miejsce bez wychodzenia z domu, ale też np. może służyć promocji niektórych miast czy miejsc. Od niedawna

internauci z całego świata mogą wirtualnie pojawić się 27 maja nie zwiedzać Kopalnię 2007 roku nowa Soli „Wieliczka”, która funkcja : Google Street View została umieszczona na Google Street View. Polega ona na tym, że możemy oglądać dane miejsca wpisania jej na listę dzięki panoramicznym zdjęciom robionym z poziomu ulicy, a co za tym idzie, zwiedzić też kawał świata bez wychodzenia z domu. Zdjęcie do Google Street View są robione przez specjalny samochód.

Patryk Kaczmarek



## Jasełka w naszej szkole



Przed Świętami, 20 grudnia, uczniowie i nauczyciele naszej szkoły mogli zobaczyć jasełka w gwarze śląskiej. Przygotowały je pod kierunkiem pań Anny Buchacz i Anny Kotulskiej dzieci uczęszczające do świetlicy. Natomiast dzięki uczniom z klasy 2 b i ich wychowawczyni, pani Joanny Mani, mogliśmy wysłuchać kolęd.





## Nowa moda

Ostatnio w naszej radzi sobie w obronie, szkole są modne karty pomocy i ataku. W z piłkarzami Champions League. Zbiezpaczce można również znaleźć herby porajają je tylko chłopcy. Kolekcjonuje się pod-Karty umożliwiają stawową jedenastkę także rozgrywki. Ustawo- swojego ulubionego wystawia, a która ma kolegamii. W paczkach lepszy atrybut, wygryz kartami można również znaleźć karty „limited edition”, to Szymon Sznober edycji. Te karty mają lepszy atrybut niż zwyczajne karty i są one przeźrocyste. Na karcie znajdują się informacje, jak piłkarz



### Igrzyska dobrej lektury

- o książce "Igrzyska śmierci" pisze Natalia Janowska

W ostatnim czasie - turnieju na śmierć i dużą popularnością życie. „Igrzyska śmierci” to wśród młodzieży cie- „Igrzyska śmierci” to Suzzanne Collins dzieci. To jest powieść "Igrzyska śmierci". Powieść ta opowiada o ludzi, którzy rozumieją, niejakiej Katniss że okrucieństwo jest Everdeen, która mieszka- częścią historii ludzka z matką i młodszą kości. Z początku siostrą w jednym z książka wydawała mi najbardziej dys- się nudna, lecz szybko tryktów. Kiedy umarł jej akcja nabrała tempa i ojciec, to ona stała się nie potrafiłam się od głową rodziny, przez niej oderwać, czego co musi troszczyć się wynikiem były nieprze- o młodszą siostrę i spane noce. Polechorą matkę. Co roku, całam ją już chyba w dożynki, każdy z 12 każdemu, kogo znam, dystryktów ma obo- a teraz nadeszła kolej wiązek dostarczyć na Was. bogatemu państwu dziewczynę i chłopaka między dwunastym a osiemnastym rokiem życia, by wzięli udział w Głodowych Igrzyskach

### Uwaga na silny wiatr!

Pod koniec zeszłego 10 tysięcy interwencji. roku przez kilka dni Ksawery i opady strasznie wiał wiatr. Był śniegu sparaliżowały to huragan, którego ruch na drogach nazwano Ksawery. głównie w wojewódz - Straty po orkanie są twach kujawsko-wielkie: uszkodził on pomorskim oraz blisko 300 budynków, łódzkim. U nas w zniszczonych zostało Radzionkowie również ponad 120 domów strasznie wiał wiatr i mieszkalnych i około ciężko było dojechać do szkół i 20 placówek oświa- dojeżdżać do szkół i towych. Przez huragan miejsc pracy. Orkan zginęło pięć osób, a 53 Ksawery odszedł, ale, osoby zostały poszkodowane. Ponad 500 nadal nawiedzają tysiący odbiorców Polskę. pozostawało bez Patrycja Szyguła prądu. PKP musiało odwołać około 50 pociągów, a ponad 1000 innych było w sumie spóźnionych o 50 tys. minut (straty wynosiły kilka milionów zł). Państwowa Straż Pożarna odnotowała w całym kraju ponad

## Nasi sportowi idole: Iker Casillas

Iker Casillas od 12 września 1999 najmłodszych lat grał w meczem przeciw drużynie Athletic Bilbao. Spotkanie zakończyło się remisem 2:2. Nikt w Realu Madryt. Tam go wtedy nie wnił za ustawiono go na wpuszczone dwa gole. pozycji bramkarza. Jeszcze w tym samym sezonie Casillas – już najlepszym zawodnikiem na tej pozycji w swojej grupie wiekowej – zdobył Puchar Mistrzów. Został wówczas uznano go za jednego z najbardziej utalentowanych bramkarzy w historii – w dniu finału miał zaledwie 19 lat i 4 dni. Szybko przechodził kolejne etapy w systemie szkoleniowym Realu – w promocji do coraz wyższych drużyn „przeskoczył” zespół C, a w Realu Madryt B (dziś Real Madryt Castilla CF) zagrał tylko 4 mecze, po których powołano go do pierwszej drużyny. Zadebiutował w niej



Iker Casillas w akcji.

## Bądź stylowa na stoku

Jeśli Wy także jesteście amatorami białego szaleństwa, to doskonale wiecie, że na stok trzeba odpowiednio się ubrać. Najlepiej postawić na ubrania w mocnych kolorach, żeby się wyróżnić. Puchowa kurtka lub kamizelka z golfem to elementy obowiązkowe. Dobrze ubrać zimowe rajstopy, a na to nieprzemakalne spodnie lub jeansy, ale trzeba pamiętać, że jak ubierzesz jeansy, to należy wziąć zapasowe

spodnie na zmianę, bo mogą przemoknąć. Buty muszą być wygodne, ale także modne, więc najlepiej ubierz czarne zimowe buty pod kolana. Czapkę wybierz długą z pomponem. Na szyję załóż komin pasujący do ubioru lub duży szal, który będziesz mogła

Emilia Ścigała

## Jak szybko się czegoś nauczyć?

Podczas nauki do sprawdzianu lub kartkówki wielu z nas nie potrafi zapamiętać różnych rzeczy. Ja wam w tym pomogę, ponieważ znam kilka takich technik. Jak ostatnio nie mogłam zapamiętać najdawniejszych władców Polski, a miałam mieć kartkówkę z historii, przypomniłam sobie swoją starą technikę. Ulubioną piosenkę przerobiłam tak, by dodać do niej to, co chcę zapamiętać. Napisałam swoją wersję i

podziała, ponieważ z kartkówki dostałam piątkę. Nawet dziś mogę to zaśpiewać. Można też napisać lub narysować to, co chcesz zapamiętać, lewą ręką ten, kto jest praworęczny, a ten kto jest leworęczny, prawą ręką. Radzę wam spróbować, ponieważ to naprawdę działa!

Emilia Ścigała

## Z cukrzycą można normalnie żyć!

Siedemnastego listopada obchodzony był Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. Cukrzyca to choroba charakteryzująca się podwyższeniem poziomu cukru we krwi. Jest spowodowana zażyciem insuliny przez trzustkę. Ludzie, którzy mają cukrzycę, powinni zażywać insulinę lub mierzyć sobie poziom cukru i pilnować swojej diety, poza tym ludzie mogą wieść całkiem normalne życie.

Osoby, która tę chorobę ma, nie należy się bać, ponieważ cukrzyca nie jest zaraźliwa. Dla ludzi mających cukrzycę kaleczenie palca lub dawanie sobie zastrzyków to chleb powszedni, nie odczuwają tego bólu tak, jak nam się wydaje.

Olga Ciunowicz

## Niełatwe życie nastolatki

- o serii książek Ulrike Kuckero pisze Patrycja Szyguła

Pierwsza część książkowej serii Ulrike Kuckero o nastoletniej Pauli - "Pamiętnik Pauli" - opowiada o 13-letniej dziewczynie, która nie może się doczekać miesiączki. Wyjeżdża na wycieczkę klasową nad Morze Północne i dostaje ją na plaży. Ten kilkudniowy pobyt nad morzem daje jej jeszcze więcej, a mianowicie: pierwszy pocałunek i pierwszą miłość oraz lekcję, jak ważna jest przyjaźń. Dowie się również, komu może ufać, a komu nie. Zdobędzie także chłopaka Eliasa, w którym się zakochała podczas wyjazdu.

Druga część, "Kłopotnik Pauli", mówi o problemach bohaterki, a dokładniej o tym, że w szkole stała się obiektem drwin oraz ataków. Jej przyjaciółka Judyta złamała nogę i leży w szpitalu, a druga (z pięciu przyjaciółek) wyjechała z mamą na rok do Stanów Zjednoczonych. Nastolatka czuje się samotna i zaczyna myśleć, co z nią nie tak. Boi się powiedzieć o tym swojemu chłopakowi Eliasowi. W Internecie znajduje stronę, na której są opisane podobne przypadki. Dzięki tej stronie i pozostałym przyjaciółkom stawia czoło problemom oraz

uwalnia się od nich. Trzecia część serii, "Dziennik rozstań Pauli", opisuje to, jak dziewczyna zauważa dziwne zachowanie Eliasa. Ma wątpliwości co do jego miłości i sama nie jest pewna swoich uczuć. Podejrzewa również, że jej chłopak kocha inną. Nie wie, jak z nim zerwać, żeby jednocześnie zostali przyjaciółmi. Kolejna z książek, "Nowojorski dziennik Pauli", opowiada natomiast o tym, jak tata dziewczyny zabiera ją do Nowego Jorku (rodzice się rozwiedli). Jej ojciec bierze udział

w maratonie, a ona spędzi ten tydzień z przyjaciółką Maxie, która cztery miesiące temu wyjechała do Stanów. Paula zauważy, że coś z nią nie tak. Razem z tatą bohaterka postanawia pomóc Maxie. Po tygodniu w Nowym Jorku dziewczyny z ojcem Pauli wrócą do domu. Reszta przyjaciółek i mama głównej bohaterki będą pomagać jej z chorobą. Polecam wszystkim dziewczynom przeczytać w powyższej kolejności te dzienniki, bo wiele czytelniczek odnajduje tam siebie oraz swoje problemy. Są to również wspaniałe

i ciekawe książki. Warto poświęcić kilka dni na ich lekturę. Patrycja Szyguła

## Redakcja

Adres redakcji:  
Gazetka "Po Lekcjach"  
ul. Knosaly 16  
41-922 Radzionków

Redaktorzy wydania:

Patrycja Szyguła  
Patrik Kaczmarek  
Szymon Sznober  
Natalia Janowska  
Tomasz Szoltyśnik  
Błażej Purgoł  
Rafał Deptała  
Emilia Ścigała  
Olga Ciunowicz  
Martyna Plewnia

Opiekun:  
Krzysztof Nocoń